Arch. Muzeum Narodowego w Turcz. Św. Marcinie, zbiory ks. Ko- 
hutha, Ćimhoua (oryg.).

25 Kraków, 10 października 1610.
Mikołaj Zebrzydowski do Jerzego Thurzona: potwierdza od

biór listu jego, datowanego d. 21 września t. r. w Termach Rajec- 
kich, w którym tenże usprawiedliwia się z powodu podejrzenia, ja
koby z jego wiedzą hajducy węgierscy dokonali napadu w granice 
Polski i spustoszenia ziem sąsiednich. Uspokaja go w tym względzie 
i wskazuje, że i z węgierskiej strony (Koszyce) są skargi na polskie 
napady graniczne, nad czem ubolewa i czemu obiecuje ze swej strony 
zapobiec.

Węg. Król. Arch. Państw, w Budapeszcie, Acta publ. Thurz.Jasc., 13, 
nr 23 (oryg.).

26 Lewocza, 18 lutego 161k.
Sąd miasta Lewoczy do Jerzego Thurzona: Quam inique 

magnificus Nicolaus Komoroffsky Polonus cum praesentium exhi- 
bitoribus Friderico Pabst et Abrahamo Wisenberger concivibus 
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nostris et negotiatoribus egerit, in eo videlicet, quod eosdem praetei 
eorum demeritum in libera via captavari et in arce sua sub stricta 
custodia per tredecim integras septimanas asservari curaverit, Cel
situdo Vestra fusius ex relatione eorum intelliget. Quia vero eli- 
beratio et dimissio illorum certis quibusdam conditionibus con
stat, nimirum ut omnes et singulos fugitivos colonos dicti Como- 
rowii, quos causatur maiori ex parte in ditionibus Celsitudinis 
Vestrae esse, et passim apud alios regni Hungariae magnates hae
rere, ad pristina mansionum eorum loca cum omni supellectile(s) 
domestica reducere teneantur, quod ipsis praestitum est impossibile, 
interim in arrham huius rei pecunia ipsorum, cuius summa se 
extendit ad fi. 3800 polonicales, ibidem est retenta vel potius 
ac verius iam hactenus consumpta, Celtitudinem Vestram humil
lime supplicamus, dignetur modum adinvenire, quo vel pecunia 
ipsis reddatur, vel quoque modo illis satisfiat, qua in paite illu
strem dominum palatinum Cracoviensem eisdem magno auxilio 
esse posse sperant confiduntque...

Węg. Król. Arch. Państw, tu Budapeszcie, Acta publ. Thurz., fasc. 84, 
nr 28 (oryg.).

27 Kasztel śu). Zofji u) Rużomberku, 8 paźdz. 1614.
Jerzy Thurzo do Mikołaja Komorowskiego: Informamur 

per Petrum Susniak de Dluha Luka subditum nostrum, 
quod praeteritis hisce diebus Illis ac M. D. Vrae villa Kocan 
vestra ac nunc domino Dębiczky oppignorata per officia
lem eiusdem villae in persona sua arestatus ac duris vinculis tra
ditus fuisset eo sub praetextu, ac si quidam Illis ac M. D. Vrae 
caupo in nostram ditionem profugisset, unde non aliter idem Sus
niak dimissus esset, quam sub fideiussoria cautione, quod videlicet 
fugitivus ille caupo non in nostra verum nobilium Plathi posses
sione Czymhowa dicta hactenus commoratus fuisset. Quod cum 
ita sit, licet iura bonae vicinitatis, quam hactenus sancte illiba- 
teque cum Illma ac M. D. Vra colere studuimus, aliud requisivis- 
sent, neque tam subito idem supplicans subditus nostei tanta in
juria afficiendus fuisset, tamen Illem ac M. D. V'am cerciorem red-
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dilam esse voluimus: cum praedictus caupo non in nostra verum 
nobilium Platy sit potestate, eundem fideiussorem a tali sponsio
nis onere absolvere indemnemque reddere velit...